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Om bortrövandet av kurdiska kvinnor och barn  
under Saddams Husseins tid måste få upprättelse 
 
Saddam Husseins regim begick vid sin tid vid makten fruktansvärda brott mot 

det kurdiska folket Hundratals kurdiska byar utplånades i slutet av 80-talet i 
den så kallade Anfal-kampanjen. Det var ett urskiljningslöst mördande. Då 

angreps Halabja och andra byar med stridsgas. Människor hade ingen chans att 

skydda sig eller försvara. Tusentals dödades. Tusentals skadades för resten av 

livet.  
Men detta var inte de enda brotten som drabbade den kurdiska befolkningen i 
Irak.. Inte heller alla dödades. Överlevande drabbades av andra hårda öden. 
I den Folkmordskonvention som FN antog 1947 ingår även andra brott än att 

döda och skada människor fysiskt och psykiskt. Enligt FN:s 

Folkmordkonventionen är det också förbjudet att med våld överföra barn från 

en etnisk grupp till en annan till annan. Saddam Hussein bröt även mot andra 

delar av denna konvention. 
De barn som överlevt angreppen, blivit föräldralösa eller kidnappade av 

irakiska trupper � särskilt unga kurdiska flickor - togs om hand av Saddam 
Hussein och hans regim. Dessa kvinnor och unga flickor såldes till rika personer 

i andra arabiska länderna. Det var ett oerhört grymt brott. Kvinnorna och 

flickorna tvingades till slavarbete hos rika familjer i olika delar av Mellanöstern 

eller till prostitution. 
Idag har vi fått veta av den irakiska underrättelsetjänsten att 18 av dessa 

kvinnor finns i Egypten. Det är säkra uppgifter. Säkert finns det också ett stort 

mörkertal. Många kvinnor och flickor har bara försvunnit. 
Detta var ett led i Saddam Husseins strävan att utplåna den kurdiska 

befolkningen, förnedra det kurdiska folket och bryta ner det kurdiska 

motståndet. 
Ett av de länder som man säkerhet vet tog emot kvinnor från Saddams regim är 

Egypten. 
Men hur kunde egyptiska familjer och myndigheter låta detta inträffa? Genom 

att låta denna människohandel ske bröt också Egypten mot 

Folkmordskonventionen och bröt själv mot folkrätten. 
 
Vänsterpartiet kräver ställer sig bakom de krav som organisationen CHAK, 

Halabjacenter mot Anfall och folkmord på kurderna i Sverige ,ställer, det vill 

säga: 
att Egypten formellt ber om ursäkt för att man tagit emot kvinnor och låtit 

medborgare i landet utnyttjat dem som slavar i de rika arabiska hemmen eller 
tvingat dem till prostitution, 
att Egypten skriftligt och offentligt ber dessa kurdiska kvinnor om ursäkt,  



att de som är inblandade i bortrövandet av kvinnor och barn under Anfal-
kampanjen skall ställas inför rätta samt ersätta de drabbade i enlighet med FN:s 

krav,  
att de som på olika nivåer i Saddamregimen medverkat i genomförandet av 

folkmord i Kurdistan skall ställas inför rätta.  
 

För Vänsterpartiet 
 
 

Hans Arvidsson 
/internationell sekreterare 
Vänsterpartiets riksdagsgrupp 

 
 
 
 
 
 


